Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het algemeen
bestuur van het waterschap

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor het
algemeen bestuur van een waterschap.

1. Verkiezing
Dit proces-verbaal heeft betrekking op:
de verkiezing van het algemeen bestuur van het waterschap Amstel, Gooi en Vecht

Datum stemming 20 maart 2019

2. Zitting
Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Amsterdam.

Datum zitting 25 maart 2019
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat



Lijstnaam

Lijstnummer

Nummer
op de lijst
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VVD

Naam kandidaat

Smit, P.M. (Peter) (m)

Groot Koerkamp- Kappert, M.F. (Marjolein) (v)
van Someren, T.C.R. (Taco) (m)
van Rijswijk, N. (Niels) (m)
Wieringa, L.A. (Lars) (m)
Barkmeijer, B.E. (Bert) (m)
Verheijen, J.A.J. (Jeroen) (m)
Hellendall, F. (Frans) (m)

van Schendelen, A.M. (Agnes) (v)
Voute, P.A. (Tom) (m)

Marsilje, G.J. (Ger-Jan) (m)
Godschalx- Dekker, J.A. (Judith) (v)
Went, R.G. (Reimond) (m)

Aantal stemmen

49109
18463
3167
2149
1132
933
1119
2472
8412
1746
850
1702
1741
Totaal (stemcijfer) 92995



Lijstnaam Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer 2

Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 de Vries-Sandoval Taco, E.J. (Egbert) 45080
2 de Buisonje, B.H. (Bea) 21547
3 Deurloo, S.K. (Simon) 2569
4 Wisse, G.J. (Gerjet) 1237
5 Paulusma, P.C. (Paul) 1502
6 Stoffel, S.A. (Stephano) 1625
7 Kuilman, S. (Sofie) 3756
8 Piet, S.C. (Suzanne) 2338
9 Gasseling-Boone, P.D. (Els) 1217
10 Kalk, J. (Jacqueline) 2909
11 Keppel, N. (Nijs) 235
12 Kappert, J. (Koos) 779
13 Layeb, S. (Soraya) 5483
14 van der Gaast, K.H. (Koen) 212
15 Kaas, R. (Reinie) 577
16 Steenwinkel, R.A. (Rolf) 250
17 van Vliet-Smit, H.J.J. (Leny) 931

Totaal (stemcijfer) 92247



Lijstnaam

Lijstnummer

Nummer
op de lijst
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Water Natuurlijk

3
Naam kandidaat

Mager, S.E. (Sander) (m)
Quené, M. (Marjolein) (v)
Peters, R. (Renske) (v)

de Groene, P.F. (Pieter) (m)
Vanderveen, J.S. (Jojanneke) (v)
Meerburg, M.H. (Marjolein) (v)
Kooij, L.P. (Laurens) (m)

van Dijk, R.F. (Rick) (m)
Sytsma, A.J. (Atze) (m)

Pel, M.A. (Margriet) (v)
Kroesen, W.M.A. (Wilbert) (m)
de Jongh, R.S.V. (Ronald) (m)
Pas, G.E.H. (Gerrit) (m)
Colenbrander, C.J. (Casper) (m)
de Pater, F. (Florrie) (v)

Vink, B.L. (Bart) (m)

Zeinstra, S.R. (Senne) (m)
Hattig, L. (Luuk) (m)

van Arendonk, R.C.M. (Rolf) (m)
Grondel, R.P. (Ruud) (m)

van der Ham, B. (Boris) (m)

Aantal stemmen

28052
19051
11400
2020
2990
2355
631
1552
633
2067
233
240
847
249
1381
234
435
89

99
277
1770
Totaal (stemcijfer) 76605



Lijstnaam Partij voor de Dieren

Lijstnummer 4

Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 van der Kraan, P. (Peter) 38383
2 Bloemberg-Issa, J.F. (Jennifer) 27758
3 van Lierop, F.W.D. (Friso) 827
4 Blom, M.L. (Mario) 996
5 Mulder, I.LA. (Anne) 6168
6 Welker, W. (Wouter) 344
7 Pizzuti, G.E.D. (Gina) 3044
8 van der Fluit, FM.M. (Frank) 494
9 Sterk, R.J. (Reinout) 486
10 Diepenbroek, K.A.M. (Kirsten) 2498
11 van Raan, L. (Lammert) 844

Totaal (stemcijfer) 81842



Lijstnaam

Lijstnummer

Nummer
op de lijst
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CDA

Naam kandidaat

Zwanenburg, W.C. (Wim) (m)
Verweij-Bouwman, A.A. (Astrid) (v)
van As, J. (Jaap) (m)

Nell, T.E. (Thijs) (m)

Veldhuisen, C.W. (Cor) (m)

Wever, R.J.T. (Ron) (m)

de Dood, N.P.M. (Nico) (m)

de Jong, N.J. (Nico) (m)

Meijer, M. (Marten) (m)

Voorn, S. (Steven) (m)

Yorulmaz, A. (Ahmet) (m)

de Kok, C.G. (Kees) (m)

van den Broek, H.H. (Henk) (m)
Renzenbrink, J.A. (Jan) (m)
Pieneman, J. (Jan) (m)

Hilders-van de Wetering, K.F. (Katinka) (v)
Dekker, D.M.A. (Daniel) (m)

van den Berkhof, G.A. (Gerrit Jan) (m)
Krijnen, M.K. (Menno) (m)

Helling -Zeisseink, G. (Gera) (v)
Aoulad Bouchta, N. (Nahid) (v)

van den Berg, H.J.W. (Erwin) (m)
Varenhorst-Nasserie, A.R. (Amandhalia) (v)
Stokhof, M.R. (Maarten) (m)
Methorst, D.J. (Dirk Jan) (m)
Woudsma, R. (Ruben) (m)

de Groot, P.A.M. (Petra) (v)

van Diest, C.P.J. (Cornelis) (m)

van Straten-Nagel, M.K. (Miriam) (v)
van Hest, C.M.A. (Carel) (m)

van Drooge, A.H. (Lex) (m)

van 't Riet-Meijer, Y.E. (Ymkje) (v)
den Bak, S.W. (Sebastiaan) (m)
Verlaan, T.F.M. (Tom) (m)

van Rooijen, J.J. (Jesse) (m)

Rebel, R.H. (Rutger) (m)

Postma, M. (Martje) (v)

Roos, P. (Peter) (m)

Nelis, C.P. (Kees) (m)
Broer-Nieuwenhuis, G.L. (Loes) (v)
Overbeek, J.J. (Jaap) (m)

Vuijst, P. (Paul) (m)

van der Pols, L.C. (Leen) (m)

de Graaff-Nijssen, M.P.H. (Janneke) (v)
de Boer, M.F.J. (Maximiliaan) (m)
Vos, C.G. (Clary) (v)

Worm-de Moel, A.M. (Anne-Marie) (v)

Aantal stemmen

19252
5531
1525
1030
1720

788
2659
780
225
585
1901
187
320
307
157
467
789
172
243
213
485
162
286
158
69
140
65
91
77
92
137
201
56
241
104
89
210
208
154
68
257
56
45
114
75
89
57



Nummer
op de lijst
48

49

50

Naam kandidaat

de Vos, R. (Roelof) (m)
Badal, L. (Jozef) (m)
Korrel, G.C.M. (Gerard) (m)

Aantal stemmen

32

102

500

Totaal (stemcijfer) 43271



Lijstnaam

Lijstnummer

Nummer
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De Groenen

6
Naam kandidaat

Schonberger, R.A. (Ronald) (m)
Pontier, M.A. (m)
van Rijn, M.P. (Mirjam) (v)
Oostveen, C. (Charlotte) (v)
Haddouch, K. (Kamal) (m)
Feitsma, T. (Tjerk) (m)
Werner-Wafelman, L.S. (Leontien) (v)
de Jong, J.T. (Joran) (m)
Vrielink-Ferwerda, T.E. (Tamara) (v)
Berendsen, P. (Paul) (m)
Zikking, A.P.A. (Angela) (v)
el Hajoui, N. (Nabille) (m)
Schadee, A.L. (Janneke) (v)
Doting, R. (Rijndert) (m)
Gomes Duarte Silva, R.A. (Rui) (m)
Werkman, H. (Hero) (m)
Ben-David, A. (Aharon) (m)
Bakkers, T.F.M. (Tom) (m)
van Geffen, C. (Christa) (v)
van Hagen, T.G.H. (Theo) (m)
Matenko, R.W.E. (Ryszard) (m)
Mijling, H. (Rakesh) (m)

Totaal (stemcijfer)

Aantal stemmen

17124
788
11135
2244
2262
626
702
457
579
131
348
1410
299
47
199
250
107
72
333
43
66
196
39418



Lijstnaam 50PLUS

Lijstnummer 7

Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Braaksma, T. (Jerry) (m) 17462
2 Sjaardema, E. (Emiel) (m) 1873
3 Hofwijks, R.H. (Roy) (m) 3729
4 Baay, H. (Henk) (m) 715
5 van der Schaaf, A. (Andreas) (m) 1092
6 Sazias, L. (Léonie) (v) 6164

Totaal (stemcijfer) 31035



Lijstnaam

Lijstnummer
Nummer

op de lijst

1

2

3

Socialistische Waterschapsvereniging

8
Naam kandidaat Aantal stemmen
van Bennekum, W.H.J. (Wiljo) (m) 3891
van de Velde, P.L.E. (Pita) (v) 1335
Spils, A.P.M. (André) (m) 672

Totaal (stemcijfer) 5898



Lijstnaam Forum Duurzaam Effectief Waterschap

Lijstnummer 9

Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Bremer, H.C. (Hans) (m) 11122
2 Hollander, G.C. (Gerard) (m) 1248
3 van de Wetering, J.E. (Anneke) (v) 2270
4 Monker, J.A. (Jorg) (m) 369

Totaal (stemcijfer) 15009



Lijstnaam

Lijstnummer
Nummer

op de lijst

1

2

3

De Republikeinse Politieke Partij

10
Naam kandidaat Aantal stemmen
Felter, D.A. (Delano) (m) 1356
Post, J. (Jelle) (m) 222
Semple, R.R. (Robbie) (m) 149

Totaal (stemcijfer) 1727



Lijstnaam

Lijstnummer
Nummer

op de lijst

1

2
3
4

QUEER

11
Naam kandidaat

Bouman, J.P. (Jeanine)
de Tombe, W.E. (Enno)
Reschofsky, O.P. (Olivia)
Pons, A.S.A. (Alice)

Aantal stemmen

2588

384

348

350

Totaal (stemcijfer) 3670
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ChristenUnie

12
Naam kandidaat

Benjamin, E.V. (Elmer) (m)
Klein, A.C. (Annacarina) (v)
Doorn, W. (Wessel) (m)
Nanninga, B. (Bas) (m)
Hoogenhout, H. (Harmen) (m)
Brouwer, R.A. (Rieke) (v)
Terlouw, M. (Marijke) (v)

de Wit, J. (Jan) (m)

Ceder, D.G.M. (Don) (m)

Groenendaal-Zwanenburg, A.M. (Adrie) (v)

Voordewind, M. (Manuel) (m)
Vreugdenhil, B.P. (Ben) (m)

Olsen, J.H. (John) (m)

Da Costa, G.J. (Gianni) (m)

Stoffels, H. (Henk) (m)

Blom-Louwers, H.C.M. (Riekie) (v)
Verhage-van Kooten, M. (Marianne) (v)
Mauritz-van Beem, M.H. (Marleen) (v)
Gerkema, J.E. (Jetske) (v)

van der Valk, J.H. (Janneke) (v)
Schraverus-Leerling, M.J. (Marjan) (v)
de Pijper, B. (Bert) (m)

Vreugdenhil-de Blecourt, A.F. (Aafke) (v)
Kamphuis, R.E. (Roel) (m)

Klein, M.C.A. (Michel) (m)

Aantal stemmen

9965
3368
857
563
547
414
717
198
1459
243
219
253
47
134
201
71
163
80
159
81
113
149
157
99
220
Totaal (stemcijfer) 20477



4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 12018

Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 3532

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.

Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de verkiezing vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde

stembiljetten?
m In de stembureaus zijn 334 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

m In de stembureaus zijn 613 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke verklaringen voor het verschil

Vermeld hoe vaak de volgende situaties zich hebben voorgedaan volgens de processen-verbaal.

Hoe vaak heeft een kiezer het stembiljet niet ingeleverd?

Hoe vaak is er een stembiljet te weinig uitgereikt?

Hoe vaak is er een stembiljet te veel uitgereikt?

Hoe vaak kon er geen verklaring gegeven worden voor het verschil?

Hoe vaak is er een andere verklaring gegeven?

102

65
495
131

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde stempas),
bedraagt 46640.



7. Aantal stemmen per lijst

lijsthnummer lijsthnaam aantal stemmen
1 VVD 92995
2 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 92247
3 Water Natuurlijk 76605
4 Partij voor de Dieren 81842
5 CDA 43271
6 De Groenen 39418
7 50PLUS 31035
8 Socialistische Waterschapsvereniging 5898
9 Forum Duurzaam Effectief Waterschap 15009
10 De Republikeinse Politieke Partij 1727
11 QUEER 3670
12 ChristenUnie 20477
Totaal 504194
8. Kiesdeler
totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler

504194

23

21921 11/23



9. Verdeling van de volle zetels

kiesdeler

aantal volle zetels

lijstnummer aantal stemmen
1 92995
2 92247
3 76605
4 81842
5 43271
6 39418
7 31035
8 5898
9 15009
10 1727
11 3670
12 20477

21921
21921
21921
21921
21921
21921
21921
21921
21921
21921
21921
21921

11/23
11/23
11/23
11/23
11/23
11/23
11/23
11/23
11/23
11/23
11/23
11/23
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Totaal aantal zetels

Totaal aantal toegewezen volle zetels

23
17 -

Restzetels



10. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die met een zetel erbij het grootste gemiddelde
aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer restzetel aantal restzetels
2 3 4 5 6
1 18599 18599 18599 18599 18599 18599 1
2 18449 2/5 18449 2/5 18449 2/5 18449 2/5 18449 2/5 18449 2/5
3 19151 1/4 19151 1/4 19151 1/4 19151 1/4 19151 1/4 15321 1
4 20460 2/4 20460 2/4 20460 2/4 16368 2/5 16368 2/5 16368 2/5 1
5 21635 1/2 14423 2/3 14423 2/3 14423 2/3 14423 2/3 14423 2/3 1
6 19709 19709 19709 19709 13139 1/3 13139 173 1
7 15517 1/2 15517 1/2 15517 1/2 15517 1/2 15517 1/2 15517 1/2
8 5898 5898 5898 5898 5898 5898
9 15009 15009 15009 15009 15009 15009
10 1727 1727 1727 1727 1727 1727
1 3670 3670 3670 3670 3670 3670
12 20477 20477 10238 1/2 10238 1/2 10238 1/2 10238 1/2 1
restzetel toegekend aan 5 12 4 6 3 ]

lijst




11. Totaal aantal zetels per politieke groepering

lijstnaam lijstnummer aantal zetels
VVD 1 5
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 2 4
Partij voor de Dieren 4 4
Water Natuurlijk 3 4
CDA 5 2
De Groenen 6 2
50PLUS 7 1
ChristenUnie 12 1
Forum Duurzaam Effectief Waterschap 9 0
Socialistische Waterschapsvereniging 8 0
QUEER 11 0
De Republikeinse Politieke Partij 10 0




12. Stemmen per lijst met ten minste één zetel



Lijstnaam: VVD

Lijsthummer: 1

Totaal aantal stemmen: 92995

Totaal aantal zetels: 5

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Smit, P.M. (Peter) (m) 49109
2 Groot Koerkamp- Kappert, M.F. (Marjolein) (v) 18463
3 van Someren, T.C.R. (Taco) (m) 3167
4 van Rijswijk, N. (Niels) (m) 2149
5 Wieringa, L.A. (Lars) (m) 1132
6 Barkmeijer, B.E. (Bert) (m) 933
7 Verheijen, J.A.J. (Jeroen) (m) 1119
8 Hellendall, F. (Frans) (m) 2472
9 van Schendelen, A.M. (Agnes) (v) 8412
10 Vodte, P.A. (Tom) (m) 1746
11 Marsiljé, G.J. (Ger-Jan) (m) 850
12 Godschalx- Dekker, J.A. (Judith) (v) 1702
13 Went, R.G. (Reimond) (m) 1741

92995




Lijstnaam: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijsthummer: 2

Totaal aantal stemmen: 92247

Totaal aantal zetels: 4

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 de Vries-Sandoval Taco, E.J. (Egbert) 45080
2 de Buisonje, B.H. (Bea) 21547
3 Deurloo, S.K. (Simon) 2569
4 Wisse, G.J. (Gerjet) 1237
5 Paulusma, P.C. (Paul) 1502
6 Stoffel, S.A. (Stephano) 1625
7 Kuilman, S. (Sofie) 3756
8 Piet, S.C. (Suzanne) 2338
9 Gasseling-Boone, P.D. (Els) 1217
10 Kalk, J. (Jacqueline) 2909
11 Keppel, N. (Nijs) 235
12 Kappert, J. (Koos) 779
13 Layeb, S. (Soraya) 5483
14 van der Gaast, K.H. (Koen) 212
15 Kaas, R. (Reinie) 577
16 Steenwinkel, R.A. (Rolf) 250
17 van Vliet-Smit, H.J.J. (Leny) 931

Totaal 92247




Lijstnaam: Water Natuurlijk

Lijsthummer: 3

Totaal aantal stemmen: 76605

Totaal aantal zetels: 4

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Mager, S.E. (Sander) (m) 28052
2 Quené, M. (Marjolein) (v) 19051
3 Peters, R. (Renske) (v) 11400
4 de Groene, P.F. (Pieter) (m) 2020
5 Vanderveen, J.S. (Jojanneke) (v) 2990
6 Meerburg, M.H. (Marjolein) (v) 2355
7 Kooij, L.P. (Laurens) (m) 631
8 van Dijk, R.F. (Rick) (m) 1552
9 Sytsma, A.J. (Atze) (m) 633
10 Pel, M.A. (Margriet) (v) 2067
11 Kroesen, W.M.A. (Wilbert) (m) 233
12 de Jongh, R.S.V. (Ronald) (m) 240
13 Pas, G.E.H. (Gerrit) (m) 847
14 Colenbrander, C.J. (Casper) (m) 249
15 de Pater, F. (Florrie) (v) 1381
16 Vink, B.L. (Bart) (m) 234
17 Zeinstra, S.R. (Senne) (m) 435
18 Huttig, L. (Luuk) (m) 89
19 van Arendonk, R.C.M. (Rolf) (m) 99
20 Grondel, R.P. (Ruud) (m) 277
21 van der Ham, B. (Boris) (m) 1770

Totaal 76605




Lijstnaam: Partij voor de Dieren

Lijsthummer: 4

Totaal aantal stemmen: 81842

Totaal aantal zetels: 4

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 van der Kraan, P. (Peter) 38383
2 Bloemberg-Issa, J.F. (Jennifer) 27758
3 van Lierop, F.W.D. (Friso) 827
4 Blom, M.L. (Mario) 996
5 Mulder, I.LA. (Anne) 6168
6 Welker, W. (Wouter) 344
7 Pizzuti, G.E.D. (Gina) 3044
8 van der Fluit, F.M.M. (Frank) 494
9 Sterk, R.J. (Reinout) 486
10 Diepenbroek, K.A.M. (Kirsten) 2498
11 van Raan, L. (Lammert) 844

Totaal 81842




Lijstnaam: CDA

Lijsthummer: 5

Totaal aantal stemmen: 43271

Totaal aantal zetels: 2

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Zwanenburg, W.C. (Wim) (m) 19252
2 Verweij-Bouwman, A.A. (Astrid) (v) 5531
3 van As, J. (Jaap) (m) 1525
4 Nell, T.E. (Thijs) (m) 1030
5 Veldhuisen, C.W. (Cor) (m) 1720
6 Wever, R.J.T. (Ron) (m) 788
7 de Dood, N.P.M. (Nico) (m) 2659
8 de Jong, N.J. (Nico) (m) 780
9 Meijer, M. (Marten) (m) 225
10 Voorn, S. (Steven) (m) 585
11 Yorulmaz, A. (Ahmet) (m) 1901
12 de Kok, C.G. (Kees) (m) 187
13 van den Broek, H.H. (Henk) (m) 320
14 Renzenbrink, J.A. (Jan) (m) 307
15 Pieneman, J. (Jan) (m) 157
16 Hilders-van de Wetering, K.F. (Katinka) (v) 467
17 Dekker, D.M.A. (Daniel) (m) 789
18 van den Berkhof, G.A. (Gerrit Jan) (m) 172
19 Krijnen, M.K. (Menno) (m) 243
20 Helling -Zeisseink, G. (Gera) (v) 213
21 Aoulad Bouchta, N. (Nahid) (v) 485
22 van den Berg, H.J.W. (Erwin) (m) 162
23 Varenhorst-Nasserie, A.R. (Amandhalia) (v) 286
24 Stokhof, M.R. (Maarten) (m) 158
25 Methorst, D.J. (Dirk Jan) (m) 69
26 Woudsma, R. (Ruben) (m) 140
27 de Groot, P.A.M. (Petra) (v) 65
28 van Diest, C.P.J. (Cornelis) (m) 91
29 van Straten-Nagel, M.K. (Miriam) (v) 77
30 van Hest, C.M.A. (Carel) (m) 92
31 van Drooge, A.H. (Lex) (m) 137
32 van 't Riet-Meijer, Y.E. (Ymkje) (v) 201
33 den Bak, S.W. (Sebastiaan) (m) 56
34 Verlaan, T.F.M. (Tom) (m) 241
35 van Rooijen, J.J. (Jesse) (m) 104
36 Rebel, R.H. (Rutger) (m) 89
37 Postma, M. (Martje) (v) 210
38 Roos, P. (Peter) (m) 208
39 Nelis, C.P. (Kees) (m) 154
40 Broer-Nieuwenhuis, G.L. (Loes) (v) 68
41 Overbeek, J.J. (Jaap) (m) 257
42 Vuijst, P. (Paul) (m) 56
43 van der Pols, L.C. (Leen) (m) 45
44 de Graaff-Nijssen, M.P.H. (Janneke) (v) 114
45 de Boer, M.F.J. (Maximiliaan) (m) 75
46 Vos, C.G. (Clary) (v) 89
47 Worm-de Moel, A.M. (Anne-Marie) (v) 57
48 de Vos, R. (Roelof) (m) 32
49 Badal, L. (Jozef) (m) 102



nummer op de naam kandidaat aantal
lijst stemmen

50 Korrel, G.C.M. (Gerard) (m) 500

Totaal 43271




Lijstnaam: De Groenen

Lijsthummer: 6

Totaal aantal stemmen: 39418

Totaal aantal zetels: 2

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Schonberger, R.A. (Ronald) (m) 17124
2 Pontier, M.A. (m) 788
3 van Rijn, M.P. (Mirjam) (v) 11135
4 Oostveen, C. (Charlotte) (v) 2244
5 Haddouch, K. (Kamal) (m) 2262
6 Feitsma, T. (Tjerk) (m) 626
7 Werner-Wafelman, L.S. (Leontien) (v) 702
8 de Jong, J.T. (Joran) (m) 457
9 Vrielink-Ferwerda, T.E. (Tamara) (v) 579
10 Berendsen, P. (Paul) (m) 131
11 Zikking, A.P.A. (Angela) (v) 348
12 el Hajoui, N. (Nabille) (m) 1410
13 Schadee, A.L. (Janneke) (v) 299
14 Doting, R. (Rijndert) (m) 47
15 Gomes Duarte Silva, R.A. (Rui) (m) 199
16 Werkman, H. (Hero) (m) 250
17 Ben-David, A. (Aharon) (m) 107
18 Bakkers, T.F.M. (Tom) (m) 72
19 van Geffen, C. (Christa) (v) 333
20 van Hagen, T.G.H. (Theo) (m) 43
21 Matenko, R.W.E. (Ryszard) (m) 66
22 Mijling, H. (Rakesh) (m) 196

Totaal 39418




Lijstnaam: 50PLUS

Lijsthummer: 7

Totaal aantal stemmen: 31035

Totaal aantal zetels: 1

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Braaksma, T. (Jerry) (m) 17462
2 Sjaardema, E. (Emiel) (m) 1873
3 Hofwijks, R.H. (Roy) (m) 3729
4 Baay, H. (Henk) (m) 715
5 van der Schaaf, A. (Andreas) (m) 1092
6 Sazias, L. (Léonie) (v) 6164

Totaal 31035




Lijstnaam: ChristenUnie

Lijsthummer: 12

Totaal aantal stemmen: 20477

Totaal aantal zetels: 1

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Benjamin, E.V. (Elmer) (m) 9965
2 Klein, A.C. (Annacarina) (v) 3368
3 Doorn, W. (Wessel) (m) 857
4 Nanninga, B. (Bas) (m) 563
5 Hoogenhout, H. (Harmen) (m) 547
6 Brouwer, R.A. (Rieke) (v) 414
7 Terlouw, M. (Marijke) (v) 77
8 de Wit, J. (Jan) (m) 198
9 Ceder, D.G.M. (Don) (m) 1459
10 Groenendaal-Zwanenburg, A.M. (Adrie) (v) 243
11 Voordewind, M. (Manuel) (m) 219
12 Vreugdenhil, B.P. (Ben) (m) 253
13 Olsen, J.H. (John) (m) 47
14 Da Costa, G.J. (Gianni) (m) 134
15 Stoffels, H. (Henk) (m) 201
16 Blom-Louwers, H.C.M. (Riekie) (v) 71
17 Verhage-van Kooten, M. (Marianne) (v) 163
18 Mauritz-van Beem, M.H. (Marleen) (v) 80
19 Gerkema, J.E. (Jetske) (v) 159
20 van der Valk, J.H. (Janneke) (v) 81
21 Schraverus-Leerling, M.J. (Marjan) (v) 113
22 de Pijper, B. (Bert) (m) 149
23 Vreugdenhil-de Blecourt, A.F. (Aafke) (v) 157
24 Kamphuis, R.E. (Roel) (m) 99
25 Klein, M.C.A. (Michel) (m) 220

Totaal 20477




13. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst



Lijstnaam: VVD
Lijsthummer: 1
Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Smit, P.M. (Peter) (m) Blaricum 49109
Groot Koerkamp- Kappert, M.F. (Marjolein) (v) Bussum 18463
van Schendelen, A.M. (Agnes) (v) Amsterdam 8412

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van Someren, T.C.R. (Taco) (m) Hilversum 3167
van Rijswijk, N. (Niels) (m) Uithoorn 2149

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:



Lijstnaam: VVD
Lijst: 1

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Smit, P.M. (Peter) (m)

Groot Koerkamp- Kappert, M.F. (Marjolein) (v)
van Schendelen, A.M. (Agnes) (v)
van Someren, T.C.R. (Taco) (m)
van Rijswijk, N. (Niels) (m)
Wieringa, L.A. (Lars) (m)
Barkmeijer, B.E. (Bert) (m)
Verheijen, J.A.J. (Jeroen) (m)
Hellendall, F. (Frans) (m)

Voute, P.A. (Tom) (m)

Marsiljé, G.J. (Ger-dan) (m)
Godschalx- Dekker, J.A. (Judith) (v)
Went, R.G. (Reimond) (m)



Lijstnaam: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijsthummer: 2
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
de Vries-Sandoval Taco, E.J. (Egbert) Amsterdam 45080
de Buisonje, B.H. (Bea) Amsterdam 21547
Layeb, S. (Soraya) Amsterdam 5483

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

Deurloo, S.K. (Simon) Amsterdam

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:

2569



Lijstnaam: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 2

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

de Vries-Sandoval Taco, E.J. (Egbert)
de Buisonje, B.H. (Bea)
Layeb, S. (Soraya)

Deurloo, S.K. (Simon)
Wisse, G.J. (Gerjet)
Paulusma, P.C. (Paul)
Stoffel, S.A. (Stephano)
Kuilman, S. (Sofie)

Piet, S.C. (Suzanne)
Gasseling-Boone, P.D. (Els)
Kalk, J. (Jacqueline)
Keppel, N. (Nijs)

Kappert, J. (Koos)

van der Gaast, K.H. (Koen)
Kaas, R. (Reinie)
Steenwinkel, R.A. (Rolf)
van Vliet-Smit, H.J.J. (Leny)



Lijstnaam: Water Natuurlijk
Lijsthummer: 3
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Mager, S.E. (Sander) (m) Amstelveen 28052
Quené, M. (Marjolein) (v) Hilversum 19051
Peters, R. (Renske) (v) Amsterdam 11400

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

de Groene, P.F. (Pieter) (m) Breukelen

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

2020



Lijstnaam: Partij voor de Dieren
Lijsthummer: 4
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Kraan, P. (Peter) Amsterdam 38383
Bloemberg-Issa, J.F. (Jennifer) Amsterdam 27758
Mulder, I.A. (Anne) Hilversum 6168

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

van Lierop, F.W.D. (Friso) Amsterdam

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:

827



Lijstnaam: Partij voor de Dieren
Lijst: 4

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van der Kraan, P. (Peter)
Bloemberg-Issa, J.F. (Jennifer)
Mulder, I.A. (Anne)

van Lierop, F.W.D. (Friso)
Blom, M.L. (Mario)

Welker, W. (Wouter)

Pizzuti, G.E.D. (Gina)

van der Fluit, FM.M. (Frank)
Sterk, R.J. (Reinout)
Diepenbroek, K.A.M. (Kirsten)
van Raan, L. (Lammert)



Lijstnaam: CDA
Lijsthummer: 5
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Zwanenburg, W.C. (Wim) (m) Naarden 19252
Verweij-Bouwman, A.A. (Astrid) (v) Nieuwer Ter Aa 5531

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Lijstnaam: De Groenen
Lijsthummer: 6
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Schénberger, R.A. (Ronald) (m) Amsterdam 17124
van Rijn, M.P. (Mirjam) (v) Amsterdam 11135

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:



Lijstnaam: De Groenen
Lijst: 6

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Schonberger, R.A. (Ronald) (m)
van Rijn, M.P. (Mirjam) (v)

Pontier, M.A. (m)

Oostveen, C. (Charlotte) (v)
Haddouch, K. (Kamal) (m)
Feitsma, T. (Tjerk) (m)
Werner-Wafelman, L.S. (Leontien) (v)
de Jong, J.T. (Joran) (m)
Vrielink-Ferwerda, T.E. (Tamara) (v)
Berendsen, P. (Paul) (m)

Zikking, A.P.A. (Angela) (v)

el Hajoui, N. (Nabille) (m)
Schadee, A.L. (Janneke) (v)
Doting, R. (Rijndert) (m)

Gomes Duarte Silva, R.A. (Rui) (m)
Werkman, H. (Hero) (m)
Ben-David, A. (Aharon) (m)
Bakkers, T.F.M. (Tom) (m)

van Geffen, C. (Christa) (v)

van Hagen, T.G.H. (Theo) (m)
Matenko, R.W.E. (Ryszard) (m)
Mijling, H. (Rakesh) (m)



Lijstnaam: 50PLUS
Lijsthummer: 7
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Braaksma, T. (Jerry) (m) Hilversum 17462

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:



Lijstnaam: 50PLUS
Lijst: 7

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Braaksma, T. (Jerry) (m)

Sazias, L. (Léonie) (v)
Sjaardema, E. (Emiel) (m)
Hofwijks, R.H. (Roy) (m)

Baay, H. (Henk) (m)

van der Schaaf, A. (Andreas) (m)



Lijstnaam: ChristenUnie
Lijsthummer: 12
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Benjamin, E.V. (Elmer) (m) Bussum 9965

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



14. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Benjamin, E.V. (Elmer) (m) Bussum
Bloemberg-Issa, J.F. (Jennifer) Amsterdam
Braaksma, T. (Jerry) (m) Hilversum
de Buisonje, B.H. (Bea) Amsterdam
Deurloo, S.K. (Simon) Amsterdam
de Groene, P.F. (Pieter) (m) Breukelen
Groot Koerkamp- Kappert, M.F. (Marjolein) (v) Bussum
van der Kraan, P. (Peter) Amsterdam
Layeb, S. (Soraya) Amsterdam
van Lierop, F.W.D. (Friso) Amsterdam
Mager, S.E. (Sander) (m) Amstelveen
Mulder, I.A. (Anne) Hilversum
Peters, R. (Renske) (v) Amsterdam
Quené, M. (Marjolein) (v) Hilversum
van Rijn, M.P. (Mirjam) (v) Amsterdam
van Rijswijk, N. (Niels) (m) Uithoorn
van Schendelen, A.M. (Agnes) (v) Amsterdam
Schoénberger, R.A. (Ronald) (m) Amsterdam
Smit, P.M. (Peter) (m) Blaricum
van Someren, T.C.R. (Taco) (m) Hilversum
Verweij-Bouwman, A.A. (Astrid) (v) Nieuwer Ter Aa
de Vries-Sandoval Taco, E.J. (Egbert) Amsterdam

Zwanenburg, W.C. (Wim) (m) Naarden



15. Bezwaren van aanwezige kiezers
Tijdens de zitting zijn:

X geen bezwaren ingebracht.
o bezwaren ingebracht: zie de bijlage met opmerkingen van het centraal stembureau.





